

# アメーバピグに「ウサビッチ」が登場! あなたの部屋を監獄風にアレンジして"アメーバピグの時間"を楽しもう!

株式会社ソニー・デジタルエンタテインメント・サービス(本社:東京都中央区、代表取締役社長:福田淳)は、株式会社サイバーエージェント(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:藤田晋)が運営するアバターコミュニティサービス「アメーパピグ」の PC 版サイトにて、2014年5月9日より MTV Networks Japan 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:沼倉重夫)のアニメシリーズ「ウサビッチ」のアイテム配信を開始しました。



## 会員数 1,500 万人突破! 「アメーバピグ」に【ウサビッチ ガチャ】が登場!

「アメーバピグ」とは、「Ameba(アメーバ)」が運営するアバターコミュニティサービスで、自分にそっくりなアバター(キャラクター)ピグをつくり、仮想空間上をおでかけし、他の利用者とコミュニケーションをとったり、ゲームを楽しんだりすることができます。【ウサビッチ ガチャ】は、PC 版専用のサービスで、1 回 250 アメゴールドで回すことができます。アイテムをゲットして、ピグともに自慢しちゃおう!

## MTV Networks Japan の人気アニメーション!【ウサビッチ】

「ウサビッチ」とは、ロシアの監獄で出会ったプーチンとキレネンコが繰り広げるドタバタアニメシリーズです。刑務所ライフを抜け出して脱獄、逃避行へ。時には陽気で楽しく、でも毎日起こる事件と共にスリリングな展開から目が離せないストーリー展開が人気です。さまざまな登場キャラクターはデジタルコンテンツだけではなく、DVDパッケージやぬいぐるみ、Tシャツなど様々に展開されています。シリーズは、現在シーズン 5 まで展開中!詳細はこちら:http://www.mtvjapan.com/usavich/top

## 激レアアイテム! "キレネンコポンチョ"や"モスクビッチ"をゲットしよう!

ガチャアイテムは全部で 13 種類!何が出るかはお楽しみ!激レアアイテムの"キレネンコポンチョ"や、プーチンとキレネンコが愛用している車"モスクビッチ"など、お気に入りのグッズを手に入れよう!









モスクビッチ プーチンのキャップ キレネンコポンチョ

プーチンのフィギュア





### ■配信概要

株式会社サイバーエージェントが運営する PC 版「アメーバピグ」内にて【ウサビッチ ガチャ】配信

URL: アメーバピグ

http://pigg.ameba.jp/

利用料金: 250アメG(250円相当、税別)

注意事項:・パケットの通信料はお客様のご負担となります。

■MTV Networks Japan 株式会社 (英語表記: MTV Networks Japan K.K.)について本社所在地 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 2-8-2 代表者 代表取締役社長 沼倉重夫

MTV Networks Japan 株式会社は、世界的メディア企業であるバイアコム(Viacom)グループ、バイアコム・インターナショナル・メディア・ネットワークス (VIMN) の日本法人 MTV Networks Japan 合同会社と一つの事業体制で世界最大級のユース向け音楽&エンターテインメント・-ブランド「MTV」を運営し、テレビを中心にデジタルメディアを含むマルチプラットフォームで良質なコンテンツを提供しています。

http://www.mtvjapan.com

#### ■会社概要

株式会社ソニー・デジタルエンタテインメント・サービス (東京都中央区、代表取締役社長:福田淳) キャラクター、コミック、ソーシャルゲームなど、良質なコンテンツ企画を行うクリエイティブハウス

ホームページ : http://sonydes.jp/

Twitter : http://twitter.com/Sony\_Digital

Facebook : http://facebook.com/SonyDigitalEntertainment

広報担当: セールス&マーケティング部 担当:木月(きづき)

E-mail : marketing@sonydes.jp